―Koriyama City Press Release― 郡山市報道資料

    自然災害等の大規模災害の発生等における避難場所の提供や防災活動等について、協定を

締結します。

１ 日 時  ４月 26 日(金)  午前８時 15分

２ 場 所  イオンタウン郡山 イベント広場（トイザらスの横）

（郡山市松木町 2-88）

３ 出席者  イオンタウン株式会社 代表取締役社長 加藤 久誠 様

       マックスバリュ南東北株式会社 代表取締役社長 大南淳二 様

       イオンリテール株式会社東北カンパニー 専務執行役員 辻 雅信 様

       郡山市長

       総務部長

４ 協定の内容

            (１) 食料品、日用品、衣料品等の物資の供給

(２) イオンタウン郡山駐車場及び施設等の一時的な避難場所としての提供

(３) 避難者へのイオンタウン郡山の店舗の水道水、トイレ等の提供

(４) 避難者への各種災害情報の提供

(５) 物資の輸送

上記のほか、イオンタウン株式会社全体制による支援

  ・航空会社との連携や流通網を活用した迅速な物資手配

  ・バルーンシェルターの設置

  ・産業医、保健師による出張健康相談

  ・獣医師によるペット健康相談の実施

  ・ペットホテルでの無料預かりの実施

＜協定締結の経緯＞

   イオンタウン株式会社から災害時に全社を挙げた体制で避難者支援を行い

たいとの申し出をいただき、４月 26日(金)のイオンタウン郡山のリニュー

アルにあわせ、今回の協定締結となりました。

災害時における防災活動協力に関する

協定を締結します

平成 31 年４月 17 日

郡山市総務部

防災危機管理課

担当：中村 賢治

TEL：924－2161